

# **Holtshøjens Holding A/S**

**Vittenvej 90  
8382 Hinnerup**

**CVR-nr. 32 83 47 87**

**Årsrapport for 2019  
(10. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 31. august 2020

---

Klaus Lildholdt  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13
Anvendt regnskabspraksis	18

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Holtshøjens Holding A/S  
Vittenvej 90  
8382 Hinnerup

Telefon: 87 64 64 64

Telefax: 87 64 65 84

CVR-nr.: 32 83 47 87

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Hjemsted: Favrskov

### Bestyrelse

Annie Stæhr Thomsen, formand  
Thorkil Svendsen Andersen  
Mira Stæhr Andersen  
Luna Stæhr Andersen  
Kim Frimer  
Anders Balle

### Direktion

Thorkil Svendsen Andersen  
Klaus Lildholdt

### Revision

ERNST & YOUNG  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Værkmestergade 25  
8000 Aarhus C

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet ATTA Holding 2012 ApS, CVR.nr. 34 73 21 16.

## Koncernoversigt

### Ultimativt moderselskab

ATTA Holding 2012 ApS, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, CVR-nr. 34 73 21 16

### Tilknyttede virksomheder

Thorkil Andersen Holding A/S, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 100%  
Frode Laursen A/S, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 100%  
Ejendomsselskabet af 1/1 2001 ApS, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 100%  
Weston-Parken A/S, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 100%  
Danske Lager- og Fragtterminaler A/S, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 100%  
Easton A/S, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 100%  
Easton II A/S, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 100%  
In-Store A/S, Vittenvej 88, 8382 Hinnerup, ejerandel 100%  
Frode Laursen AB, Ji-Te Gatan 3, S-265 38 Åstorp, ejerandel 100%  
Frode Laursen Helsingborg AB, Ji-Te Gatan 3, S-265 38 Åstorp, ejerandel 100%  
Frode Laursen Stenkullen AB, Ji-Te Gatan 3, S-265 38 Åstorp, ejerandel 100%  
ÅKM Åkeri AB, Apelvägen 33, S-182 75 Stocksund, ejerandel 100%  
Frode Laursen Helsinki I OY, Myllynummentie 9, SF-04250 KERAVA, ejerandel 100%  
Frode Laursen OY, Myllynummentie 9, SF- 04250 KERAVA, ejerandel 100%  
F.L. Polska Sp. zo.o., Ul. Poludniowa 15 , PL-71-001 Szczecin, ejerandel 100%  
Skandi Trucking Sp. zo.o., Ul. Poludniowa 15, PL-71-001 Szczecin, ejerandel 100%  
Nielsen & Sørensen – Frode Laursen Deutschland GmbH, Wittenberger Weg 30,  
D-24941 Flensburg, ejerandel 100%  
Frode Laursen Logistik GmbH, Wittenberger Weg 30, D-24941 Flensburg, ejerandel 100%  
Frode Laursen Handewitt GmbH, Wittenberger Weg 30, D-24941 Flensburg, ejerandel 100%  
Husumer Strasse Logistik GmbH, Wittenberger Weg 30, D-24941 Flensburg, ejerandel 100%  
Ejendomsselskabet Kystvejen Grenå A/S, Kystvej 26, 8500 Grenå, ejerandel 100%  
Kystvejens Konferencecenter A/S, Kystvej 26, 8500 Grenå, ejerandel 100%  
HHE 1 A/S, Vittenvej 90, 8382 Hinnerup, ejerandel 100%  
Trianglen IV ApS, Vittenvej 90, 8382 Hinnerup, ejerandel 100%

### Associerede virksomheder

Skanol A/S, Balticagade 15, 8000 Aarhus C, ejerandel 50%  
Skanol AB, Angered Storåsväg 75, S-424 69 Angered, ejerandel 50%  
Skanol Norge AS, Østre Aker Vei 95, N-0596 Oslo, ejerandel 50%  
Agri-Norcold A/S, Skivevej 43, 9500 Hobro, ejerandel 57%



## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Resultat af ordinær primær drift	-8.544	-2.975	-3.406	-2.799	-2.233
Resultat af finansielle poster	99.867	-10.315	33.496	15.120	21.144
Årets resultat	211.956	90.226	176.610	141.359	138.160
Antal medarbejdere	1	0	0	0	0
<b>Balance</b>					
Balancesum	1.912.677	1.765.661	1.726.512	1.461.173	1.333.689
Egenkapital	1.758.845	1.570.247	1.488.292	1.306.509	1.182.428
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	92,0%	88,9%	86,2%	89,4%	88,7%
Forrentning af egenkapital	12,7%	5,9%	12,6%	11,4%	12,5%

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets forretningsområde er holdingvirksomhed samt værdipapirinvesteringer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på t.kr. 211.956, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på t.kr. 1.758.845.

### Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Det var ledelsens forventning, at aktiviteten og resultatet for 2019 skulle overstige 2018.

Det er lykket for selskabet at leve op til ledelsens forventninger for 2019, hvorfor resultatet for 2019 anses som tilfredsstillende.

Resultatet fra selskabets værdipapirbeholdning for 2019 er bedre end forventet.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet fik en god start på 2020 i overensstemmelse med forventningerne. Men i takt med at Corona pandemien spredte sig i Europa og Norden, blev det for datterselskaberne blandt andet vanskeligere og dyrere at afvikle lagerlogistik og transportopgaver – både nationale og internationale.

Corona pandemien har påvirket datterselskabernes kunder, og dermed volumenerne, inden for flere af datterselskabernes segmenter. Det vil påvirke indtjeningen negativt, men omfanget afhænger af pandemiens udvikling.

Endvidere er selskabets værdipapirbeholdning negativt påvirket af den generelle udviklingen på de finansielle markeder.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætning og usikre faktorer

Ledelsen forventer at 2020 præges af en vis usikkerhed omkring udviklingen i indtjeningen i datterselskaberne (niveau -10 % til +5 %).

Ud over påvirkningerne fra Corona pandemien, forventes væsentlige ændringer i rammevilkårene for transportbranchen, som påvirker datterselskaberne.

På trods af usikkerhed på de finansielle markeder, så forventes et positivt resultat af investeringsaktiviteter i 2020.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Administrationsomkostninger		-8.544	-2.975
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>-8.544</b>	<b>-2.975</b>
Andre driftsomkostninger	1	-5.000	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-13.544</b>	<b>-2.975</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	143.176	99.952
Finansielle indtægter	3	102.098	14.550
Finansielle omkostninger	4	-2.231	-24.865
<b>Resultat før skat</b>		<b>229.499</b>	<b>86.662</b>
Skat af årets resultat	5	-17.543	3.564
<b>Årets resultat</b>		<b>211.956</b>	<b>90.226</b>
Resultatdisponering	6		

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> t.kr.	<u>2018</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	<u>803.710</u>	<u>724.020</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>803.710</u></b>	<b><u>724.020</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>803.710</u></b>	<b><u>724.020</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		97.810	382.302
Andre tilgodehavender		4.192	3.701
Selskabsskat		<u>0</u>	<u>4.170</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>102.002</u></b>	<b><u>390.173</u></b>
Værdipapirer og kapitalandele	8	<u>993.442</u>	<u>613.624</u>
<b>Værdipapirer</b>		<b><u>993.442</u></b>	<b><u>613.624</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>13.523</u></b>	<b><u>37.844</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>1.108.967</u></b>	<b><u>1.041.641</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u><u>1.912.677</u></u></b>	<b><u><u>1.765.661</u></u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> t.kr.	<u>2018</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.850	1.850
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		455.308	375.490
Overført resultat		1.241.687	1.192.907
Foreslået udbytte for regnskabsåret		60.000	0
<b>Egenkapital</b>	<b>9</b>	<b><u>1.758.845</u></b>	<b><u>1.570.247</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		108.698	169.194
Selskabsskat		16.942	0
Anden gæld		28.192	26.220
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>153.832</u></b>	<b><u>195.414</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>153.832</u></b>	<b><u>195.414</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>1.912.677</u></b>	<b><u>1.765.661</u></b>
Medarbejderforhold	10		
Leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

## Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar	1.850	375.490	1.192.907	0	1.570.247
Valutakursregulering	0	0	-1.191	0	-1.191
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-24.684	0	-24.684
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	-2.350	0	-2.350
Årets resultat	0	79.818	72.138	60.000	211.956
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	4.867	0	4.867
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>1.850</b>	<b>455.308</b>	<b>1.241.687</b>	<b>60.000</b>	<b>1.758.845</b>

## Noter

	<u>2019</u> t.kr.	<u>2018</u> t.kr.
<b>1 Andre driftsomkostninger</b>		
Gave til almennyttige formål	5.000	0
	<u><b>5.000</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af overskud i dattervirksomheder	143.209	99.976
Afskrivning koncerngoodwill	-33	-24
	<u><b>143.176</b></u>	<u><b>99.952</b></u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	1.808	2.376
Andre renteindtægter, valutakursgevinster og lignende indtægter	100.290	12.174
	<u><b>102.098</b></u>	<u><b>14.550</b></u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.136	2.409
Renteomkostninger, valutakurstab og lignende	95	22.456
	<u><b>2.231</b></u>	<u><b>24.865</b></u>

## Noter

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	17.590	-3.627
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-47	63
	<u><b>17.543</b></u>	<u><b>-3.564</b></u>
<b>6 Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte	60.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	79.818	6.006
Overført resultat	72.138	84.220
	<u><b>211.956</b></u>	<u><b>90.226</b></u>
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	348.530	348.809
Afgang i årets løb	-128	-279
Kostpris 31. december	<u>348.402</u>	<u>348.530</u>
Værdireguleringer 1. januar	375.490	369.484
Valutakursregulering	-1.191	-4.266
Årets resultat	143.209	99.976
Udbytte modtaget	-40.000	-85.000
Egenkapitalbevægelser, netto	-22.167	-4.680
Afskrivning på goodwill	-33	-24
Værdireguleringer 31. december	<u>455.308</u>	<u>375.490</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>803.710</b></u>	<u><b>724.020</b></u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	<u>1.278</u>	



## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>8 Værdipapirer og kapitalandele</b>		
Værdipapirer og kapitalandele	<u>993.442</u>	<u>613.624</u>
	<u><b>993.442</b></u>	<u><b>613.624</b></u>

Som en del af posten andre værdipapirer og øvrige kapitalandele er der investeret i unoterede kapitalandele, der er porteføljeinvesteringer uden varig tilknytning, som værdiansættes til dagsværdi. De unoterede kapitalandele, der er porteføljeinvesteringer uden varig tilknytning, udgør ca. 41 mio. kr.

Fastsættelse af dagsværdi på unoterede kapitalandele, der er porteføljeinvesteringer uden varig tilknytning, er forbundet med usikkerhed. De indregnede dagsværdier er baseret på investorrapportering for de underliggende kapitalandele, hvori nettoaktiverne enten måles til dagsværdi eller svarer til dagsværdi i henhold til indgåede aftaler.

## 9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
210 A-aktier á t.kr. 1	210
1.640 B-aktier á t.kr. 1	<u>1.640</u>
	<u><b>1.850</b></u>

## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>10 Medarbejderforhold</b>		
Lønninger	623	0
Pensioner	30	0
Andre omkostninger til social sikring	<u>1</u>	<u>0</u>
	<b><u>654</u></b>	<b><u>0</u></b>

Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:

Administrationsomkostninger	<u>654</u>	<u>0</u>
	<b><u>654</u></b>	<b><u>0</u></b>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>
--	----------	----------

Ledelsen er delvist aflønnet i dattervirksomhed, og afregnet via koncernbidrag. Den samlede aflønning af ledelsen udgør t.kr. 1.100 mod t.kr. 840 i 2018.

## 11 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.

Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for et år	86	0
Efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>86</u></b>	<b><u>0</u></b>

## **Noter**

### **12 Eventualforpligtelser**

Selskabet har forpligtiget sig til restindskud vedr. investeringer i kapitalandele på yderligere t.kr. 50.895.

#### **Kautions- og garantiforpligtelser**

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for dattervirksomheders mellemværende med kreditinstitutter. Gælden udgør pr. 31. december 2019 t.kr. 0.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor realkreditinstitutter i dattervirksomheder. Restgælden udgør pr. 31. december t.kr. 14.632.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet ATTA Holding 2012 ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede danske selskaber for betaling af selskabsskat.

### **13 Nærtstående parter og ejerforhold**

#### **Bestemmende indflydelse**

Bestemmende indflydelse på grundlag af kapitalbesiddelse:  
ATTA Holding 2012 ApS, Vittelvej 88, 8382 Hinnerup.

#### **Transaktioner**

Transaktioner med moderselskabets helejede dattervirksomheder er undladt oplyst jf. ÅRL 98C, stk. 3.

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$